
Přečtěte si v materiálu Mistrovství v nauce – základní dokument (2022) oddíl „Získávejme duchovní poznání“, 
odstavce 1–2 a 5–7 a následující citát staršího Neila L. Andersena z Kvora Dvanácti apoštolů. Při studiu zjistěte, 
co znamená jednat s vírou a co vám může pomoci uplatnit tuto zásadu, když budete mít otázky.   

Víra k nám nepřichází náhodou, ani s námi nezůstává jako nějaké právo od narození. … Víra v Ježíše Krista je dar 
z nebe, který přichází, když se rozhodneme věřit a když o něj usilujeme a držíme se ho. … Budoucnost vaší víry 
nezáleží na náhodě, ale na rozhodnutí. …

Víra nikdy nepožaduje odpověď na každou otázku, ale usiluje o ujištění a odvahu jít kupředu, a někdy si i přiznat: 
„Nevím všechno, ale vím toho dost, abych mohl dál kráčet po cestě učednictví.“ 

Když se člověk noří do neustálých pochybností živených odpověďmi od nevěřících a nevěrných lidí, oslabuje to 
jeho víru v Ježíše Krista a ve Znovuzřízení. „[Přirozený] člověk nechápá těch věcí, kteréž jsou Ducha Božího;  
nebo jsou jemu bláznovství.“ [1. Korintským 2:14.] … 

I když může být počáteční plamínek vaší víry malý, spravedlivá rozhodnutí přinášejí větší důvěru v Boha a vaše 
víra roste. (Neil L. Andersen, „Víra není otázkou náhody, ale rozhodnutí“, Liahona, listopad 2015, 65–67)

• Proč je podle vás důležité, abychom jednali s vírou, když máme otázky nebo obavy?

• Co jste se při četbě výše uvedeného dozvěděli o tom, co znamená jednat s vírou?

Co to znamená jednat s vírou? 
NOVÝ ZÁKON – MATERIÁLY PRO SEMINÁŘ

© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Verze: 2/21. Název v originále: What Does It Mean to Act in Faith? 
Czech. PD60012661 121. Vytištěno ve Spojených státech amerických


